SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento
de Gestão Fiscal

Brumado, de 06 de Dezembro  de 2021                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CHOÇA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, torna público a licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO Nº 045/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 04 (quatro) veículos
do tipo automóvel zero km, conforme termo de referência do edital. Data/Hora da disputa 16/12/2021 às
13h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.doem.org.br/ ba/barradochoca e no
site do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br. Informações: licitacao@ barradochoca.ba.gov.br. Barra
do Choça, 03 de Dezembro de 2021. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 022/2021. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de proteína, frios e embutidos para atender as demandas das Secretarias Municipais.
Data/Hora da disputa 16/12/2021 às 08h30min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www.
doem.org.br/ba/barradochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov. br - Barra do Choça, 03 de
Dezembro de 2021. Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021

O Município de Barra do Choça – Bahia, nos termos das Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/36, torna
público a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 023/2021. Objeto: Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de hortifrutigranjeiro para atender as Secretarias Municipais. Data/ Hora da disputa
16/12/2021 às 10h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis em www. doem.org.br/ba/bar-
radochoca. Informações: licitacao@barradochoca.ba.gov.br - Barra do Choça, 03 de Dezembro de 2021.
Adalberto Rodrigues Meira - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 070/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de 2017 e
Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 2017, Leis Fed-
erais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico nº
070/2021 do tipo menor preço Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição
de serviços de impressão de Material Gráfico- Papelaria e Comunicação Visual a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal:
Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.
br/portal/. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: de 06/12/2021 até 15/12/2021 às 08:15h. Início da sessão de
disputa eletrônica: 15/12/2021, às 08:30h. Informações: licitacaopocoes2021@ gmail.com e (77) 3431-5800. Irenilda
Cunha de Magalhães - Prefeita Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2021

A Prefeitura Municipal de Poções-Ba, em acordo com Decreto Municipal nº 016, de 02 de Janeiro de 2017
e Decreto Municipal nº 141 de 31 de Março de 2020, Decreto Municipal nº 017, de 02 de Janeiro de 2017, Leis
Federais nº 8.666/93, e nº 10.520/02 com suas ulteriores alterações, torna público a realização do Pregão Eletrônico
nº 078/2021 do tipo menor preço Lote, com modo de disputa “aberto”. OBJETO: Registro de Preços para Eventual
e Aquisição de Materiais e Equipamentos de Informática, para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Poções-Ba, de acordo com as especificações constantes do Edital. O pregão será realizado no site Portal: Bolsa de
Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br / bllcompras, no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações e
Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do Município: https://pocoes.ba.gov.br/portal/. RECE-
BIMENTO DAS PROPOSTAS: de 06/12/2021 até 15/12/2021 às 10:15h. Início da sessão de disputa eletrônica:
15/12/2021, às 10:30h. Informações: licitacaopocoes2021@ gmail.com. Irenilda Cunha de Magalhães - Prefeita Mu-
nicipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e
Decreto Municipal nº 1.650/2021, por meio do Pregoeiro Municipal, torna público o Resultado e ADJUDI-
CAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2021, cujo objeto é Registro de preços para
aquisição fracionada de brindes comemorativos e personalizados, a serem confeccionados em atendimento
às necessidades das diversas secretarias deste município, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas neste edital e seus anexos. Realizado no dia 30 de novembr de 2021, na Sala de Reuniões de Lici-
tações da Prefeitura Municipal de Caculé, localizada na Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caculé – Bahia.
Tendo como vencedor a empresa: NITA ALINE AGUIAR SILVA 85992299580 (MEI), Nome Fantasia
“A. ARTES E BRINDES”, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 42.380.425/0001-
13, no lote único, com um valor total de R$ 236.764,45 (duzentos e trinta e seis mil e setecentos e sessenta
e quatro reais e quarenta e cinco centavos). Ficando o valor global desta licitação o de R$ 236.764,45
(duzentos e trinta e seis mil e setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). O pregoeiro
adjudica o objeto desta licitação a referida empresa. Caculé, 06 de dezembro de 2021. Breno Calasans Costa
Ribeiro – Pregoeiro Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2021

A Prefeitura Municipal de Caculé, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/02, Lei nº 8.666/93
e Decreto Municipal nº 1.650/2021, por meio do Prefeito Municipal, torna pública a HOMOLOGAÇÃO
da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 028/2021, cujo objeto é Registro de preços para aquisição
fracionada de brindes comemorativos e personalizados, a serem confeccionados em atendimento às necessi-
dades das diversas secretarias deste município, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste edital e seus anexos. Realizado no dia 30 de novembro de 2021 na Sala de Reuniões de Licitações da
Prefeitura Municipal de Caculé, localizada a Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caculé – Bahia. Tendo
como vencedor a empresa: NITA ALINE AGUIAR SILVA 85992299580 (MEI), Nome Fantasia “A.
ARTES E BRINDES”, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 42.380.425/0001-13, no
lote único, com um valor total de R$ 236.764,45 (duzentos e trinta e seis mil e setecentos e sessenta e quatro
reais e quarenta e cinco centavos). Ficando o valor global desta licitação o de R$ 236.764,45 (duzentos e
trinta e seis mil e setecentos e sessenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos). O prefeito homologa
esse procedimento licitatório no dia 06 de dezembro de 2021. Pedro Dias da Silva – Prefeito Municipal.

AVISO DE CONVOCAÇÃO DA ABERTURA DE PROPOSTAS
DE PREÇOS TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021

O Município de Caculé, torna público para ciência dos interessados, que tendo em vista o término do
prazo de interposição de recursos quanto aos documentos de habilitação e que não foi apresentado recurso,
o Município dará prosseguimento ao Processo Licitatório – Tomada de Preços nº 001/2021, cujo objeto é
a contratação de empresa(as) especializada(as) para execução de obra e serviços de engenharia de Reformas
nas Escolas Municipais, no Município de Caculé - Bahia, do tipo menor preço por lote, cada lote contendo
uma escola, de acordo com os descritos nos anexos que integram este respectivo Edital, realizando sessão
pública de abertura dos envelopes de Proposta de Preços das empresas habilitadas no referido Processo, no
dia 09/12/2021 às 08:30hrs, no mesmo local onde ocorreu a abertura dos documentos de habilitação, no
Prédio da Escola Municipal Dona Julia Montenegro Magalhães, sito à Rua Rui

Barbosa, S/N, Centro, Caculé – Bahia. Comissão Permanente de Licitação:

Breno Calasans Costa Ribeiro – Presidente.
EMPRESAS HABILITADAS:
DECORSONDAS EMPREENDIMENTOS LTDA
EDE SERVICOS E CONSTRUCAO LTDA
CONSTRUTORA BVM EIRELI
ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
CONSTRURAPIDO SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA
W L ENGENHARIA PROJETOS E CONSULTORIA LTDA
NASCON ENGENHARIA E CONSTRUCOES EIRELI
FM LOCACAO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI
CONSTRUTORA E SERVICOS CHAGAS EIRELI
MONTAC MONTAGENS E CONSTRUCOES LTDA
SF CONSTRUTORA ENGENHARIA LTDA
OCR CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA
JUNQUEIRA & GOMES ENGENHARIA LTDA